
UCHWAŁA NR LV/396/2024 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Szymanowice w gminie Gizałki na okres 
styczeń 2024 – styczeń 2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Szymanowice w gminie Gizałki                                         
na okres styczeń 2024 – styczeń 2029, która została przyjęta Uchwałą nr 1/2024 Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
Szymanowice z dnia 09 stycznia 2024 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 





Listopad 2023

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU
WSI SZYMANOWICE

w gminie Gizałki

na okres styczeń 2024 – styczeń 2029

Dokument sporządzony przez przedstawicieli
grupy odnowy wsi:
Zbigniew Ostrowski
Tadeusz Kostuj
Robert Łoza

Grzegorz Pakulski
Miron Dawid

z udziałem moderatorów:

Agnieszka Rybacka, Mateusz Walczak



SPIS TREŚCI

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI

2. ANALIZA ZASOBÓWW TRZECH CZĘŚCIACH

3. ANALIZA SWOT

4. ANALIZA POTENCJAŁU

5. WIZJA WSI

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY



WSTĘP:

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Szymanowice, zwana dalej także Sołecką Strategią
Rozwoju, jest dokumentem strategicznym, określającym kierunki rozwoju
miejscowości na lata 2024-2029. To plan zamierzeń mieszkańców Szymanowic
i należy go traktować jako dokument pomocniczy przy podejmowaniu decyzji
dotyczących wsi, zarówno przez władze sołectwa, jak i władze gminy.

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty
i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się
uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych
możliwości finansowania.

Sołecka Strategia Rozwoju dla Sołectwa Szymanowice jest opracowana na lata
2024-2029 i spełnia wymagania, stawiane przez Marszałka Województwa
Wielkopolskiego, realizatora programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+.
Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę jej zasobów wraz z oceną słabych i
mocnych stron. Poprzez warsztaty przeprowadzone z udziałem mieszkańców,
opracowana została wizja rozwoju miejscowości, plan długo- i krótkoterminowy
służący odnowie miejscowości.

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy
Szymanowic biorący udział w warsztatach, podczas których dokonano wyżej
wymienionej analizy.

Niniejsza Sołecka Strategia Rozwoju podlega przyjęciu przez Zebranie Wiejskie
Sołectwa Szymanowice oraz Radę Gminy Gizałki.



KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI
wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie

Gmina: Gizałki Sołectwo: Szymanowice Liczba mieszkańców: 354

Faza
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem *

brak działań istnieje tylko rada sołecka brak planowania działań
w wymiarze całej wsidziałania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy x rozproszone działanie organizacji

A
In
ic
ja
ln
a

działania spontaniczne x
zawiązana grupa odnowy wsi x

opracowanie planu
i programu odnowy dla

całej wsi
x

porządkowanie wsi x

projekty startowe
(z programu krótkoterminowego) podejmuje się kroki na rzecz

skoordynowania działań organizacji
we wsi

x
planowanie w krótkim
horyzoncie czasowymprzekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi

i integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć

B
Po
cz
ąt
ko
w
a różnorodne projekty

(z programu długoterminowego) nastawione na
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie

głównych potrzeb

liczna grupa odnowy wsi
(skupia przedstawicieli organizacji

i instytucji)

systematyczne planowanie
działań, (np. roczne plany
rzeczowo-finansowe,
kalendarze imprez)

zawiązane stowarzyszenie na rzecz
rozwoju (odnowy) wsi

wykorzystywanie
gminnych instrumentów

wsparcia
x

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych
posesji

skoordynowane działanie proste instrumenty x



organizacji obecnych we wsi komunikacji wewnętrznej
C

Za
aw
an
so
w
an
a

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary
życia oraz kształtujące strukturę wsi x „koalicja” organizacji

i instytucji na rzecz odnowy wsi

projektowanie działań
(projekty)

pozyskiwanie środków
zewnętrznych

x

projekty wyróżniające wieś,
kształtuje się centrum wiejskie liczne stowarzyszenie odnowy wsi

systematyczne planowanie
rozwoju

(aktualizowanie planu
i programu odnowy wsi)

powszechne zaangażowanie mieszkańców
w projekty publiczne animacja aktywności

poszczególnych grup mieszkańców

rozwinięta komunikacja
wewnętrzna

promocja wsi
powszechna odnowa prywatnych posesji

D
Ca
ło
śc
io
w
a

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą
projekty wywołujące efekt synergiczny
(nacisk na tworzenie miejsc pracy)

kompleksowe
i szczegółowe planowanie

przestrzenne

Stowarzyszenie odnowy wsi
instytucją rozwoju lokalnego

(Centrum Aktywności Lokalnej),
rozwój wsi oparty na aktywności
kluczowych grup mieszkańców
(rolników, przedsiębiorców,

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń

powszechny udział grup
mieszkańców
w strategicznym

planowaniu rozwoju
ukształtowane „centrum wiejskie” X

rozwinięta promocja oraz
komunikacja z otoczeniemświadome kształtowanie czynników rozwoju (np.

wykorzystania odnawialnych energii)

projekty kreujące „wieś tematyczną” instrumenty wsparcia
działań prywatnych



dostosowanie projektów prywatnych do programu
odnowy wsi

Wstaw X gdy spełnia warunek

Sprawozdanie z wizji w terenie

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Szymanowice, 18.11.2023 r.

Uczestnicy Klaudia Tamborska – pracownik UG Gizałki, Zbigniew Ostrowski - Sołtys Szymanowic oraz Agnieszka Rybacka, Mateusz Walczak –
Moderatorzy WOW.

Krótka charakterystyka wsi:

Sołectwo Szymanowice położone jest w gminie Gizałki w powiecie pleszewskim. Nazwa miejscowości pochodzi od rodziny Szymanowskich,
którzy byli jej właścicielami. Szymanowice to wieś typowo rolnicza. Na terenie sołectwa znajdują się ciekawe obiekty takie jak: kościół p.w. św.
Jana Chrzciciela z końca XIX wieku, cmentarz parafialny, figura Matki Boskiej, park podworski, pomnik przyrody - dąb szypułkowy, plac zabaw,
remiza Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z świetlicą wiejską oraz drewnianą zewnętrzną altaną. W krajobraz wsi wpisują wiatraki jako odnawialne
źródła energii. Na terenie sołectwa prężnie działa Ochotnicza Straż Pożarna oraz Gminny Klub Sportowy Unia Szymanowice. Mieszkańcy
kultywują obrzędy świeckie i religijne oraz aktywnie uczestniczą w licznych wydarzeniach. Zabudowa miejscowości jest zwarta, dominują budynki
jednorodzinne. Rozbudowana infrastruktura ułatwia jakość życia i sprawia, że żyje się tutaj bezpiecznie i dostatnio. Drogi gminne i powiatowe w
sołectwie są w dobrym stanie. Miejscowość jest w 100 % skanalizowana i zwodociągowana. W sołectwie funkcjonuje fundusz sołecki, który
pozwala na realizację co roku najważniejszych inicjatyw i projektów lokalnych.

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną.

Data: 18.11.2023

Sporządzili: Agnieszka Rybacka, Mateusz Walczak











ANALIZA ZASOBÓW

ANALIZA ZASOBÓW – część I

RODZAJ ZASOBU*
Opis (nazwanie)

zasobu
jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio wstaw X)

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE

PR
ZY
R
O
D
N
IC
ZY

walory krajobrazu, rzeźby terenu Teren nizinny X

stan środowiska Środowisko czyste X

walory klimatu Umiarkowano-zmienny X

walory szaty roślinnej Park – kasztanowce,
dęby, akcje X

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Dolina rzeki Prosny, dąb
– pomnik przyrody X

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Bociany, bażanty,
zwierzyna leśna X

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Rzeka Prosna i stawy X

wody podziemne -

gleby Mady X

kopaliny Pokłady gazu ziemnego X

walory geotechniczne -

KU
LT
U
R
O
W
Y

walory architektury -

walory przestrzeni publicznej
Remiza Ochotniczej
Straży Pożarnej wraz z
świetlicą wiejską

X

walory przestrzeni prywatnej Posesje zadbane X

zabytki i pamiątki historyczne
Kościół parafialny p.w.
św. Jana Chrzciciela z
początku XIX wieku

X

osobliwości kulturowe -

miejsca, osoby i przedmioty kultu

Kościół parafialny p.w.
św. Jana Chrzciciela z
końca XIX wieku, figura

Matki Boskiej

X

święta, odpusty, pielgrzymki Odpust św. Jana
Chrzciciela x

tradycje, obrzędy, gwara
Kolędnicy, strojenie
ołtarzy na Boże Ciało i
kościoła na dożynki

x

legendy, podania i fakty historyczne

Grób Powstańców
Wielkopolskich na

cmentarzu parafialnym z
1863 roku

x



przekazy literackie -

ważne postacie i przekazy historyczne

Gen. Jan Gliszczyński
(1766-1840)

Właściciele Szymanowic
(ród Szymanowskich).

x

specyficzne nazwy -

specyficzne potrawy Zupa paprykowa z
kiełbasą i cebulą X

dawne zawody Dawniej kowalstwo x

zespoły artystyczne, twórcy

ANALIZA ZASOBÓW – część II

RODZAJ ZASOBU
Opis (nazwanie)

zasobu
jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio wstaw X)

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE

O
BI
E
KT

Y
IT
E
R
E
N
Y działki pod zabudowę mieszkaniową Dostępne od osób

prywatnych x

działki pod domy letniskowe -

działki pod zakłady usługowe i przemysł -

pustostany mieszkaniowe Trzy prywatne X

pustostany poprzemysłowe -
tradycyjne nieużytkowane obiekty

gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie,
młyny, itp.)

-

IN
FR
AS
TR

U
KT

U
R
A
SP
O
ŁE
CZ

N
A place publicznych spotkań, festynów Park x

sale spotkań, świetlice, kluby
Remiza Ochotniczej
Straży Pożarnej wraz z
świetlicą wiejską

X

miejsca uprawiania sportu Boisko sportowe w parku X

miejsca rekreacji Park i okolice nad rzeką
Prosną, plac zabaw X

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Ścieżki nordic -walking x

szkoły -

przedszkola -

biblioteki -

placówki opieki społecznej -

placówki służby zdrowia -

IN
F

R
AS

T
R
U wodociąg, kanalizacja

Wieś w 100%
zwodociągowana i
skanalizowana

x



drogi (nawierzchnia, oznakowanie
oświetlenie)

Drogi asfaltowe
oznakowane i oświetlone

x

chodniki, parkingi Chodniki częściowo
wykonane, 1 parking

X

sieć telefoniczna i dostępność Internetu
Dostępna X

telefonia komórkowa Dostępna X

Internet szerokopasmowy -

transport publiczny:
a) kolej (przystanki)
b) autobus (przystanki)

a) -

b) 1 przystanek X

inne -

ANALIZA ZASOBÓW – część III

RODZAJ ZASOBU
Opis (nazwanie)

zasobu
jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio wstaw X)

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE

G
O
SP
O
D
AR

KA
,R
O
LN

IC
TW

O miejsca pracy (gdzie, ile? )

Tartak – 8 miejsc pracy,
kotlarstwo – 10,

zaopatrzenie rolnictwa -
2

X

znane firmy produkcyjne i zakłady
usługowe i ich produkty Tartak X

gastronomia -

miejsca noclegowe -

gospodarstwa rolne -

uprawy hodowle Kukurydza, jęczmień,
pszenica, trzoda chlewna X

możliwe do wykorzystania odpady
produkcyjne -

zasoby odnawialnych energii Farma wiatraków X

FI
N
AN

SO
W
E

I
PO

ZY
SK
IW
A

N
IE środki udostępniane przez gminę i/lub

powiat

Budżet gminy, fundusz
sołecki

X



środki wypracowywane

- X

M
IE
SZ
KA
Ń
CY

(K
AP
IT
AŁ

SP
O
ŁE
CZ

N
Y

IL
U
D
ZK

I)

autorytety i znane postacie we wsi Sołtys, Stanisław
Mrowiński

X

krajanie znani w regionie, w kraju i
zagranicą

-

osoby o specyficznej lub ważnej wiedzy
i umiejętnościach, m.in. studenci

Studenci x

przedsiębiorcy, sponsorzy
BS Pleszew x

osoby z dostępem do Internetu i
umiejętnościach informatycznych

-

pracownicy nauki -

związki i stowarzyszenia

OSP, KGW, UKS
Chrobry Gizałki,

Stowarzyszenie na rzecz
rozwoju Gminy Gizałki

x

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Gizałki24.pl X

współpraca zagraniczna i krajowa -

IN
FO

R
M
AC

J
E

D
O
ST
Ę
PN

E
O
W
SI

publikatory, lokalna prasa
-

książki, przewodniki -

strony www
-

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być wykorzystane
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na
elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: Ryszard Wilczyński



ANALIZA SWOT

SILNE STRONY
(atuty wewnętrzne)

SŁABE STRONY
(słabości wewnętrzne)

1. dobra infrastruktura techniczna - S
2. Infrastruktura rekreacyjna (plac zabaw, siłownia)- S
3. Kościół Parafialny -T
4. Parking - S
5. Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z świetlicą

wiejską - S
6. Park - T
7. Rzeka Prosna - T
8. Światłowody - S
9. Kanalizacja sanitarna, wodociągowa - S
10. Miejsca Pamięci - T
11. Prężnie działająca Ochotnicza Straż Pożarna. T
12. Dobra jakość powietrza. J
13. Poczucie bezpieczeństwa mieszkańców dzięki służbie

strażaków OSP. J
14. Działający w gminie fundusz sołecki. B

1. Słaba integracja mieszkańców - J
2. Demografia (zmniejszenie liczby mieszkańców) - B
3. Niedosyt punktów handlowych - S
4. Komunikacja zbiorowa (mała ilość linii komunikacji) - S
5. Znaczna odległość od miasta -S
6. Niedostateczna ilość chodników - S
7. Niedostateczna działalność organizacji społecznych - J
8. Niewystarczające oświetlenie - S
9. Zły stan elewacji zewnętrznej kościoła - S
10. Niezagospodarowane stawy - S

SZANSE
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia)

ZAGROŻENIA
(zagrożenia płynące z otoczenia)

1. Duże możliwości wykorzystania infrastruktury publicznej -
S

2. Wykorzystanie turystyczne i rekreacyjne rzeki Prosny - S
3. Rozwój budownictwa rekreacyjnego - S
4. Współpraca z LGD „Wspólnie dla przyszłości” - B
5. Dobra współpraca z UG - B
6. Współpraca ze społecznością wsi Czołnochów - B
7. Pojawienie się nowych, napływowych mieszkańców szansą

na wzrost aktywności społecznej sołectwa. J
8. Możliwości pozyskiwania środków na podejmowanie

działalności gospodarczej na obszarach wiejskich w ramach
PROW. B

9. Udział sołectwa w Programie Wielkopolska Odnowa Wsi.
B

10. Różnorodna oferta wsparcia finansowego ze środków
zewnętrznych dla organizacji pozarządowych (wiele
konkursów i grantów). B

11. Dostępne środki zewnętrzne na zakładanie działalności
gospodarczej i rozwój gospodarstw rolnych (m. in. poprzez
LGD). B

12. Możliwość pojawienia się zewnętrznych inwestorów na
terenie sołectwa: szansa na nowe firmy i nowe miejsca
pracy. B

1. Susza - B
2. Starzenie się społeczeństwa - J
3. Emigracja młodzieży do dużych miast - J
4. Zbyt mały rozwój usług i budownictwa mieszkaniowego - S
5. Mała aktywność mieszkańców z inicjatywą - J
6. Wpływ czynników zewnętrznych (przymus dot. wymiany

żródeł ciepła, pomimo, że są dobre) - S
7. Kryzys gospodarczy może spowodować zahamowanie

dalszych inwestycji w sołectwie. S
8. Zanikające tradycje. T
9. Trudności z pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych

(nadmierna biurokracja, skomplikowane wnioski). B
10. Niekorzystna sytuacja gospodarcza: wysoka inflacja, wzrost

cen, niedostępność towarów. B



Analiza potencjału rozwojowego wsi

6 3 2 1

2 3

7 3

+ ( ) - = ( ) =

5 0

1 8 0 1

1 3

+ ( ) -

- ( ) +

silne strony szanse

słabe strony zagrożenia

Standard życia
(warunki materialne):
1, 2, 4, 5, 9,10, 3, 4, 5, 6,
8, 9, 10, 1,2,3, 4,6,7

Jakość życia (warunki
niematerialne):

13, 14, 1, 7, 7, 2, 3, 5

Tożsamość wsi i wartości
życia wiejskiego:
3,7,8, 11, 12, 8

Byt (warunki
ekonomiczne):

15, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10,
11,12, 1,9,10



WIZJA WSI (hasłowa i opisowa):

1. Wizja hasłowa:
„Wieś pięknie położona w dorzeczu Prosny, z zadbanym parkiem i zabytkowym
kościołem!”

2. Wizja opisowa:
Szymanowice to wyjątkowa wieś, w której znajduje się zadbany park z rozbudowaną infrastrukturą:
plac zabaw, siłownia zewnętrzna, boiska sportowe. Znajdują się tam również zadbane i zarybione
stawy. Przy utwardzonych i oświetlonych alejkach znajdują się ławeczki. Obok parku funkcjonuje
sala wiejska z ekologicznym ogrzewaniem i wyremontowanym i doposażonym zapleczem
kuchennym. W centrum Szymanowic jest odnowiony zabytkowy kościół, który jest wizytówką
miejscowości. Przez wieś przebiegają asfaltowe ulice z oświetlonymi chodnikami
i ścieżkami rowerowymi. Społeczeństwo jest aktywne, ludzie się integrują i działają w różnych
organizacjach.



PROGRAMDŁUGOTERMINOWYODNOWYWSI
Wizja wsi (hasłowa): „Wieś pięknie położona w dorzeczu Prosny, z zadbanym parkiem i zabytkowym kościołem!”

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju

1.CELE

Co trzeba osiągnąć by
urzeczywistnić wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć cele?
(zasoby, silne strony, szanse)

3. Co nam może przeszkodzić?
(słabe strony, zagrożenia) Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy?

ZASOBY
których użyjemy

ATUTY
silne strony i szanse jakie wykorzystamy

BARIERY
Słabe strony jakie wyeliminujemy
Zagrożenia jakich unikniemy

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO

Wzmocnienie i rozwój
dziedzictwa duchowego,
kulturowego

Poprawa poczucia wspólnoty i
budowanie tożsamości wsi

Dbałość o pamięć historyczną i
tradycje

Zacieśnienie więzi
międzyludzkich

Kościół parafialny
Zaangażowanie i entuzjazm grupy
mieszkańców
Fundusz sołecki
Zagospodarowany Park z miejscami
integracyjnymi
Kultywowanie przez mieszkańców
tradycji religijnych i świeckich,
Aktywne OSP i KGW
Pozyskiwanie środków finansowych
Współpraca z LGD
Dobra współpraca z UG

Niewystarczające
zaangażowanie mieszkańców,
niewystarczające środki
finansowe, niesprzyjająca aura
Nadmierna biurokracja
hamująca inicjatywy społeczne
Migracja młodych ludzi do
miasta
Brak funduszy na realizację
zaplanowanych działań

1. Nowe nasadzenia drzew i krzewów
2. Odnowa tablic informacyjnych
3. Remont krzyża przy ulicach Ogrodowej

i Parkowej
4. Zaprojektowanie, wykonanie i montaż

tablicy informacyjnej o dworku w
parku

5. Odnowienie tablic pamiątkowych
6. Odnowienie pomników/nagrobków na

cmentarzu
7. Ocena dendralogiczna i nasadzenie

nowych drzew w Parku



B. STANDARD ŻYCIA

Poprawa infrastruktury wsi,
estetyki i wizerunku

Wzrost atrakcyjności
miejscowości

Zagospodarowanie przestrzeni
publicznej

Dobry stan dróg lokalnych i oświetlenia
ulicznego.
- Sołectwo zwodociągowane.
- Wieś w 100 % skanalizowana.
Park, remiza Ochotniczej Straży
Pożarnej wraz z świetlicą wiejską.
Fundusz sołecki, aktywni, pracowici i
chętni do pomocy mieszkańcy

Zaangażowanie grupy mieszkańców,
Aktywne OSP i KGW, poprawa stanu
infrastruktury technicznej i społecznej

Pozyskiwanie środków finansowych,
Współpraca z LGD
Dobra współpraca z UG,
Nawiązanie współpracy z innymi
społecznościami

-

Niewystarczające środki
finansowe.
Bariery formalno-prawne.
Drogi gminne, powiatowe,
chodniki wymagające
modernizacji.
Niedrożne rowy melioracyjne.
Nadmierna biurokracja
hamująca inicjatywy społeczne.
Migracja młodych ludzi do
miasta

1. Oświetlenie ledowe (lampy
fotowoltaiczne na Alei Niepodległości).

2. Remont ulicy Ogrodowej.
3. Rewitalizacja Parku w Szymanowicach

(nowe nasadzenia, infrastruktura
rekreacyjna i parkowa).

4. Rozbudowa placu rekreacyjnego u
zbiegu ulic Kościelnej i Długiej.

5. Umocnienie pobocza do Czonochowa.
6. Zabezpieczenie stawu w parku,

utworzenie alejki wzdłuż stawu.
7. Doposażenie Sali Wiejskiej
8. Docieplenie Sali Wiejskiej
9. Budowa chodników.
10. Zagospodarowanie miejsca na przystań

przy rzece Prosna
11. Remont/budowa dróg dojazdowych do

pól
12. Remont/budowa dróg w sołectwie
13. Przebudowa/remont parkingu przy

kościele
14. Remont świetlicy wiejskiej i zaplecza

kuchennego.



C. JAKOŚĆ ŻYCIA

Zagospodarowanie przestrzeni
publicznej

Poprawa integracji mieszkańców.

Park
Remiza OSP
Zaangażowanie grupy mieszkańców,
Aktywne OSP i KGW
Pozyskiwanie środków finansowych
Współpraca z LGD
Dobra współpraca z UG
Nawiązanie współpracy z innymi
społecznościami

Niewielkie zaangażowanie
społeczne mieszkańców na rzecz
swojej miejscowości.
Niewystarczająca integracja
mieszkańców.
Słaba integracja mieszkańców.
Niedostępność komunikacyjna,
rzadkie połączenia autobusowe.
Mała oferta pracy dla
specjalistów.
Niekorzystna sytuacja
demograficzna: migracja
młodych ludzi do miast i za
granicę, spadająca liczba
urodzeń.
Starzenie się społeczeństwa.

1. Zorganizowanie festynu na koniec lata
2. Zorganizowanie warsztatów

kulinarnych
3. Stworzenie nowych linii autobusowych
4. Nowe przystanki autobusowe
5. Organizowanie imprez tematycznych

i integracyjnych.
6. Szkolenia z zakresu obsługi komputera

i rozwoju kompetencji cyfrowych.
7. Organizacja wycieczek dla seniorów.
8. Organizacja szkoleń z pierwszej

pomocy.
9. Organizacja spotkań i wycieczek dla

członków organizacji z terenu sołectwa.
10. Przygotowanie warsztatów, kursów,

szkoleń i innych zajęć dla mieszkańców
sołectwa.

11. Zajęcia dla dzieci.
12. Zajęcia dla seniorów.
13. Organizacja spływów kajakowych.



D. BYT

Promocja wsi.
Stwarzanie warunków
sprzyjających rozwojowi
przedsiębiorczości lokalnej.
Zwiększenie oferty edukacyjnej
sołectwa.

Liderzy wiejscy.
Zaangażowanie grupy mieszkańców.
Aktywne OSP i KGW.
Lokalni przedsiębiorcy zapewniający
zatrudnienie.
Posesje prywatne i gospodarstwa są
zadbane.
Potencjał agroturystyczny.
Działający w gminie fundusz sołecki.
Przynależność gminy do Lokalnej
Grupy Działania – Stowarzyszenie
Wspólnie dla Przyszłości.
Szansa na skorzystanie ze środków dla
organizacji i przedsiębiorców.
Możliwości pozyskiwania środków na
podejmowanie działalności
gospodarczej na obszarach wiejskich w
ramach PROW.
Udział sołectwa w Programie
Wielkopolska Odnowa Wsi.
Różnorodna oferta wsparcia
finansowego ze środków zewnętrznych
dla organizacji pozarządowych (wiele
konkursów i grantów).
Dostępne środki zewnętrzne na
zakładanie działalności gospodarczej i
rozwój gospodarstw rolnych (m. in.
poprzez LGD).
Możliwość pojawienia się
zewnętrznych inwestorów na terenie
sołectwa: szansa na nowe firmy i nowe
miejsca pracy.

Niedosyt oferty turystycznej
Niedosyt punktów handlowych
Nie ma planu zagospodarowania
przestrzennego.
Trudności z pozyskiwaniem
funduszy zewnętrznych
(nadmierna biurokracja,
skomplikowane wnioski).
Niekorzystna sytuacja
gospodarcza: wysoka inflacja,
wzrost cen, niedostępność
towarów.

1. Wydanie folderu promującego sołectwo.
2. Założenie strony internetowej sołectwa

lub stron w mediach
społecznościowych.

3. Szkolenia dla przedsiębiorców dot.
pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

4. Warsztaty dla osób chcących otworzyć
działalność gospodarczą.

5. Szkolenie dla przedstawicieli
organizacji pozarządowych, zwłaszcza
w zakresie pozyskiwania funduszy
zewnętrznych.

6. Utworzenie produktu/gadżetu
promującego sołectwo.

7. Promowanie funduszu sołeckiego oraz
szkolenia dla zainteresowanych
mieszkańców w zakresie jego
poprawnej realizacji.

8. Uchwalenie planu zagospodarowania
przestrzennego na terenie sołectwa.

9. Tablica informacyjna o miejscowości
10. Stworzenie ścieżek edukacyjnych,

historycznych promujących zabytki w
sołectwie.



PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2024-2025

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu

Czy nas stać na realizację?
(tak/nie) Punktacja Hierarchia

Organizacyjnie Finansowo

Co nas najbardziej
zintegruje?

Miejsce na plac
rekreacyjny

Rozbudowa placu rekreacyjnego NIE NIE
1+1+3+1+1=

7 I

Na czym nam
najbardziej zależy?

Wspólne
spacerowanie i

spotkania w Parku
Odnowa Parku w Szymanowicach NIE NIE 2+2+2+2+2=

10
II

Co nam najbardziej
przeszkadza?

Stan dróg, hałas
powodowany przez

samochody

Remont/budowa dróg w
Szymanowicach celem ograniczenia

emisji hałasu
NIE NIE

3+3+1+3+3=
13 III

Co najbardziej
zmieni nasze

życie?

Wspólne spotkania
na festynach Organizacja festynów TAK NIE

5+5+5+5+5=
25 V

Co nam przyjdzie
najłatwiej?

Wspólne spotkania
przy krzyżu

Remont krzyża przy ulicach Ogrodowej i
Parkowej

TAK TAK 4+4+4+4+4=
20

IV

Na realizację jakiego projektu
planujemy pozyskać środki zewnętrzne?

1. Rozbudowa placu rekreacyjnego
2. Odnowa Parku w Szymanowicach



Z jakich źródeł? (Maksymalnie 3
propozycje uszeregowane według

ważności)

3. Remont/Budowa dróg w Szymanowicach celem ograniczenia emisji hałasu

Źródła finansowania: konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki
w ramach konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania, dotacje dla organizacji pozarządowych,
środki z budżetu gminy i powiatu, dotacje z fundacji korporacyjnych i innych otwartych konkursów ofert,
a także inne dostępne środki zewnętrzne.



Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi/miejscowości
uczestniczących w przygotowaniu dokumentu:

………………………………. ……………………………….

Imię i nazwisko Podpis

………………………………. ……………………………….

Imię i nazwisko Podpis

………………………………. ……………………………….

Imię i nazwisko Podpis

………………………………. ……………………………….

Imię i nazwisko Podpis

………………………………. ……………………………….

Imię i nazwisko Podpis

………………………………. ……………………………….

Imię i nazwisko Podpis

Podpisy moderatorów odnowy wsi:

………………………………. ……………………………….

Imię i nazwisko Podpis

………………………………. ……………………………….

Imię i nazwisko Podpis



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LV/396/2024 

Rady Gminy Gizałki 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Szymanowice w gminie Gizałki na okres 
styczeń 2024 – styczeń 2029 

Sołectwo Szymanowice jest uczestnikiem programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, a zgodnie 
z zasadami uczestnictwa w tym programie do sołectwa biorącego w nim udział należy wypracowanie oraz 
konsekwentne wdrażanie sołeckiej strategii rozwoju. 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Szymanowice została opracowana przez przedstawicieli Grupy odnowy wsi 
Sołectwa Szymanowice przy współudziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi, 
a następnie przyjęta uchwałą Zebrania Wiejskiego Sołectwa Szymanowice w dniu 09 stycznia 2024 r. 

Strategia określa kierunek działań podejmowanych przez społeczność lokalną i ma na celu poprawę jakości 
życia mieszkańców oraz promowanie obszarów wiejskich poprzez wykorzystanie jej naturalnych atutów. 
Ponadto przyjęta Sołecka Strategia Rozwoju daje możliwość skuteczniejszego aplikowania o dofinansowanie 
zadań realizowanych w sołectwie w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+”. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Roman Rojewski 

 


	UCHWAŁA NR LV/396/2024 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI
	2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH
	3. ANALIZA SWOT
	4. ANALIZA POTENCJAŁU
	5. WIZJA WSI
	6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY
	7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY
	Rozwój organizacyjny
	Sterowanie rozwojem

	istnieje tylko rada sołecka
	brak planowania działań
	w wymiarze całej wsi

	rozproszone działanie organizacji
	A
	Inicjalna
	B
	Początkowa
	C
	D

	ANALIZA ZASOBÓW – część I
	Znaczenie zasobu
	ANALIZA ZASOBÓW – część II
	Znaczenie zasobu
	ANALIZA ZASOBÓW – część III
	Znaczenie zasobu
	I. Plan rozwoju
	II. Program rozwoju
	Odpowiedź

	Propozycja projektu

	Uzasadnienie


